
1 
 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Obce Horní Brusnice  

Datum konání: 11.09.2024 od 17:00 hod. 
 
 Přítomni:   
 
 
 
 
 
Omluveni: 
               
 
Program: Zahájení zasedání zastupitelstva 
                        Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu:  
                       Zapisovatel:  Petra Vondroušová 
                       Ověřovatelé:  Plch Lukáš 
     Štefek Jan 
Kontrola usnesení z minulého zastupitelstva a schválení programu. 
 
Žádosti: 
 
1.Rozpočtová změna č.10/2024, 11/2024,12/2024 na vědomí a Rozpočtovou změnu č. 13/2024 ke 
schválení 
Účetní obce předložila zastupitelstvu Rozpočtové změny č. 10/2024, 11/2024 na vědomí a rozpočtovou změnu 
č. 12/2024 ke schválení. Zastupitelstvo bere Rozpočtové změny č. 10/2024 a 11/2024 na vědomí a schvaluje 
Rozpočtovou změnu č. 13/2024. Rozpočtové změny jsou nedílnou součástí tohoto zápisu.   

         Hlasování: pro 8/ proti 0/ zdrželi se 0 
 
2. Příspěvky na žáky navštěvující ZŠ pro školní rok 2024/2025 
Starosta obce přednesl zastupitelstvu každoroční návrh na vyplácení příspěvku na žáky navštěvující základní 
školu z rozpočtu obce. Zastupitelé následně debatovali o výši tohoto příspěvku a poté odsouhlasili částku 
z minulého roku, tzn. 800,- Kč/žák. Vyplácení tohoto finančního příspěvku bude probíhat od 01.10.2024 do 
29.11.2024 na základě školou potvrzeného formuláře o navštěvování školy, případně čestného prohlášení. 
Tento formulář je možno si vyzvednout na obecním úřadě nebo stáhnout z webu obce. 

         Hlasování: pro 8/ proti 0/ zdrželi se 0 
                               

3. Žádost o finanční příspěvek – Diakonie ČCE – středisko ve Dvoře Králové nad Labem  
Starosta předložil zastupitelstvu došlou žádost z Diakonie ČCE – o finanční podporu na činnost v oblasti 
sociálních služeb. Zastupitelé si došlou žádost vyslechli a vzhledem ke skutečnosti, že Diakonie poskytuje 
sociální službu i občanům z obce, odsouhlasili finanční příspěvek ve výši 5000,- Kč. Zastupitelstvo pověřuje 
starostu administrací veřejnoprávní smlouvy a jejím podpisem. 

      Hlasování: pro 8/ proti 0/ zdrželi se 0 
 

       
4. Žádost o odložení platby za nájem a s ním spojené penále 
Starosta předložil zastupitelstvu došlou žádost paní Danuše Špačkové, ve které žádá o odložení platby nájmu 
a s ním spojeného penále do 29.11.2024 z důvodu tíživé finanční situace. Ke dni 11.9.2024 paní Špačková má 
po splatnosti dva nájmy (červenec, srpen) a jeden splatný za září k 30.9.2024. Dále má po splatnosti faktury 
za penále z pozdní úhrady nájmu, za úhradu ČOV a za vyúčtování elektřiny ze společných prostor. Vzhledem 
k faktu, že žádá o odložení splatnosti nájmu až do 29.11.2024 a  k nabíhání dalších nájmů za měsíc říjen a 
listopad 2024 a vzhledem k již dlužícím částkám, zastupitelstvo žádosti nevyhovuje. Dále zastupitelstvo 
pověřilo starostu obce zahájením jednání s paní Špačkovou o jejích možnostech hrazení těchto závazků vůči 
obci. 
                     Hlasování: pro / proti 8/ zdrželi se 0 

Jiří Vojtíšek Milena Špůrová 
Jan Štefek Vlastimil Rejl 
Lukáš Sychra Svatopluk Robek 
Lukáš Plch  
Jiří Šimko  

Petr Kotík  



2 
 

 
 
5. Termín svozu nebezpečného a objemného odpadu  
Starosta diskutoval se zastupiteli o průběhu plánovaného svozu objemného a nebezpečného odpadu. Termín 
svozu je plánovaný na sobotu 5.10.2024 od 9 do 10 hod. Stanoviště svozu budou jako v minulých letech u 
Viaduktu, na sběrném místě a u Vidonic. 

           
 

 
 

6. Souhlas s umístěním stavby RD na p. p. č 210/1 a napojení na veřejný vodovod   
Starosta předložil zastupitelstvu došlou projektovou dokumentaci k plánovanému rodinnému domu na p. p. č. 
210/1. Zastupitelé si předloženou projektovou dokumentaci prohlédli. Starosta následně konstatoval, že 
napojení na veřejné sítě je možné. Zastupitelé dále diskutovali o faktu, že výjezd z plánované stavby na hlavní 
silnici vede přes nezpevněnou komunikaci. V dokumentaci je uvedeno „zpevněná komunikace,“ ve 
skutečnosti se jedná o travnatou cestu. V rámci realizace stavby by si stavebník měl zajistit zpevněný sjezd 
k hlavní komunikaci. Starosta proto vyvolá doplňující jednání s projektantem o upřesnění této nesrovnalosti 
v projektové dokumentaci.  

 
 

7. Seznámení s průběhem probíhajících stavebních záměrů 
Starosta zrekapituloval probíhající akce – oprava fasády MŠ, rekonstrukce bytu č. 5 v č.p. 284, výstavba 
chodníků směr Mostek a oprava vodovodu a plánovanou opravu bytu č.2 v č.p. 284.  

 
 

  
8. Rekonstrukce bytu č. 2 v č.p. 284 
Starosta předložil zastupitelstvu cenovou nabídku na rekonstrukci prostor bytu v č.p. 241 od firmy AQUA – 
TRIO, spol. s.r.o. ve výši 259 210,- Kč bez DPH. V bytě budou dále nově zavedeny odpady, vybudováno nově 
WC a sprchový kout. Nabídka od OSVČ Jakuba Vlka na zhotovení celkové vodoinstalace v rámci 
rekonstrukce bytu je ve výši 80 998,- Kč bez DPH. Zastupitelstvo nabídky zhodnotilo a následně je 
odsouhlasilo.  
 

        Hlasování: pro 8/ proti 0/ zdrželi se 0 
 

9. Smlouvy ALIS s.r.o. – hosting a služby pro rok 2025  
Starosta předložil zastupitelstvu došlou hostingovou smlouvu a licenční smlouvu na software KEO4 od firmy 
Alis spol. s.r.o. Zastupitelstvo souhlasí se smlouvami a pověřuje starostu jejich podpisem. 

 
       Hlasování: pro 8/ proti 0/ zdrželi se 0 

 
 
   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



3 
 

 
Usnesení: Zápis ze zasedání Zastupitelstva Obce Horní Brusnice konaného dne 11.09.2024 
 
 
 

a) Usnesení k bodu č. 1. – Rozpočtová změna č.10/2024, 11/2024, 12/2024 na vědomí a Rozpočtovou 
změnu č. 13/2024 ke schválení 
Zastupitelstvo bere na vědomí Rozpočtovou změnu č. 10/2024 a 11/2024 a schvaluje Rozpočtovou 
změnu č. 12/2024. Rozpočtové změny jsou nedílnou součástí tohoto zápisu.   

          
         Hlasování: pro 8/ proti 0/ zdrželi se 0 
 
 

 
b) Usnesení k bodu č. 2. –   Příspěvky na žáky navštěvující ZŠ pro školní rok 2024/2025 

Zastupitelé schválili vyplácení příspěvku na žáky ZŠ pro školní rok 2024/2025 ve výši 800,- Kč/žák 
od 01.10.2024 do 29.11.2024 na základě školou potvrzeného formuláře o navštěvování školy, případně 
čestného prohlášení.  
                                                               Hlasování: pro 8/ proti 0/ zdrželi se 0 

         
    
 
c) Usnesení k bodu č. 3.- Žádost o finanční příspěvek – Diakonie ČCE – středisko pro školní rok 

2024-2025 
Starosta předložil zastupitelstvu došlou žádost z Diakonie ČCE – o finanční podporu na činnost. 
Zastupitelé si došlou žádost vyslechli a vzhledem k ke skutečnosti, že Diakonie poskytuje sociální 
službu i občanům z obce, odsouhlasili finanční příspěvek ve výši 5000,- Kč. Zastupitelstvo pověřuje 
starostu administrací veřejnoprávní smlouvy a jejím podpisem. 
 
                                                               Hlasování: pro 8/ proti 0/ zdrželi se 0 
 
 

d) Usnesení k bodu č. 4. – Žádost o odložení platby za nájem a s ním spojené penále 
Starosta předložil zastupitelstvu došlou žádost paní Danuše Špačkové na odložení platby za nájem a s 
ním spojeného penále do 29.11.2024 z důvodu tíživé finanční situace. Vzhledem k faktu, že žadatelka 
žádá o odložení splatnosti nájmu až do 29.11.2024 a nabíhání dalších nájmů říjen a listopad 2024 a 
vzhledem k již dlužícím částkám, zastupitelstvo žádosti nevyhovuje. Dále se zastupitelstvo pověřilo 
starostu obce zahájením jednání s paní Špačkovou o jejích možnostech hrazení těchto závazků vůči 
obci. 
 

           Hlasování: pro / proti 8/ zdrželi se 0 
 

 
                                              

e) Usnesení k bodu č. 8. – Rekonstrukce bytu č. 1 v č.p. 284 
Zastupitelstvo schvaluje cenovou nabídku na rekonstrukci bytu v č.p. 284 od firmy AQUA – TRIO, 
spol. s.r.o. ve výši 259 210,- Kč bez DPH a cenovou nabídka od OSVČ Jakuba Vlka na zhotovení 
celkové vodoinstalace v rámci rekonstrukce bytu ve výši 80 998,- Kč bez DPH.   

  
Hlasování: pro 8/ proti 0/ zdrželi se 0 
 
 

                                                                              
 

 



4 
 

f) Usnesení k bodu č. 9. – Smlouvy ALIS s.r.o. – hosting a služby pro rok 2025 
Starosta předložil zastupitelstvu došlou hostingovou smlouvu a licenční smlouvu na software KEO4 
od firmy Alis spol. s.r.o. Zastupitelstvo souhlasí se smlouvami a pověřuje starostu jejich podpisem. 

 
                                                                                                         Hlasování: pro 9/proti 0/ zdrželi se 0 

 
 
 
 

          
 
 

 
Starosta ukončil zasedání v 19.00 hod.                                                             Zapsala: Petra Vondroušová 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ověřovatelé zápisu:   ……………………….                                             …………………….. 
                                       Jan Štefek                                                                   Lukáš Plch 
 
 
 
 
 
 
      
 ......................................                                                                                              ….………………… 
       Vlastimil Rejl                                                                                                             Jiří Vojtíšek 
      Místostarosta                                                                                                                  Starosta             


